RELATORIO DE VIAGEM

N.° DO EMPENHO 722

Em atendimento ao disposto na Resolucdo de Mesa 03, de
08 de abril de 2009 e orientacdo do Tribunal de Contas do Estado
do Rio Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades

desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

DESIGNACAO DA PRESIDENCIA

INDICATIVOS DA VIAGEM
Data da saida: 14/09/2021 hora da saida: 05:40 hs
Data do retorno: 17/09/2021 hora do retorno: 19 hs

Conducédo: Veiculo da Camara




COMISSAO DESIGNADA

Vereador:
IVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA — Empenho n°® 724.
° AUDIENCIAS NO DIA 14/09/2021.

- Estive em audiéncia no Ministério da satude a fim de solicitar que
envide esforcos junto Associacdo de Caridade Santa Casa convenio
para dotar o municipio de Rio Grande/RS dentro das cirurgias de
eletivas realizadas esta entidades de saltde a realizacdo de
cirurgias de cataratas, nos moldes do que ja existem nos municipios
de Bagé e Pinheiro Machado/RS. Solicitando também a
implantacdo de uma UBS no municipio.

- Estive em audiéncia no Ministério do Meio Ambiente em audiéncia
para tratar assuntos de interesse do municipio.

e AUDIENCIAS NO DIA 15/09/2021.

- Estive em audiéncia na Camara dos Deputados no Gabinete da
Deputado Federal Lucas Redecker, Tratar também de assuntos
referentes ao municipio do Rio Grande/RS, e solicitacdo de
elaboracéo de emenda parlamentar.

- Em audiéncia no Gabinete do Deputado Federal Daniel Treziack
para tratar de assuntos de interesse do municipio.



o AUDIENCIAS NO DIA 16/09/2021.

- Estive em audiéncia no Gabinete do Deputado Federal Alceu
Moreira a fim de solicitar a elaboragdo de emendas parlamentares
para o municipio do Rio Grande/RS, para tratar de assuntos de
interesse do municipio.

- Estive em audiéncia na Secretaria Extraordinaria de Relagbes
Federativas e Internacionais do Rio Grande do Sul, com a
Secretaria Ana Amélia Lemos, para tratando de assuntos de
interesse do municipio.

- Estive em audiéncia no gabinete do Senador Lasier Martins, a fim
de solicitar a elaboragdo de emendas parlamentares na area da
saude para o municipio do Rio Grande/RS.

- Estive em audiéncia ANATEL, para tratar da prestagéo da
telefonia moével no municipio e sobre outorga da Associacdo Radio
Taxi Riograndina.

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Observagdes: Anexamos a este, declaracdo de participagdo em audiéncia,

passagens areas, notas fiscais de hospedagem e fotos das audiéncias.

Rio Grande, 28 de setembro de 2021.

Bancada do MDB




LT BE \105 DE RB3 HOTLLARIA LTDA OS PRODUTOS ! SERV]COS COVSTAN‘Y‘ES DA NDTA l‘lSCA.L INDICADO AQ LA.D(}

! coli EMISSAQ. 17/09/2021 - DEST. /REM * IVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA - VALOR TOTAL' R$ 1 018,60 - NF_e
07 0F RICERIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°® 000018222
SERIE 001
W NTIVICAL f\-l') DO F_}W!TENT-E__ o T R T e e s a2 T =
RB3 HOTELARIA LTDA DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
SHN QUADRA 2 BLOCO N, 01 - SETOR 0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
o HOTELEIRO NORTE - CEP-70702.013 - S AT 1 5321 0910 3132 6900 0181 5500 1000 D182 2217 7542 8908
(.7 BRASILIA - DF Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e i
0 1
Aenérica Bittar T (6113704-3010 N 00001@222 FL.1 /1 wwwnfe. fazenda,gov br/portal |
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NOUTUREZA DE OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
_Quira saida de mercadoria e/ou prestagiio de servico 353210050022645 17/09/2021 08:52:21
ORI AD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPI/ CPF
(1804229200196 10.313.269/0001-81 i
BESTINATARIO / REMETENTE )
“NOME T RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAQ
IVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA 672.343.210-04 17/09/2021
TR BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA,
4 DAS MISSOES. 438 COAB 11 96211-460 17/09/2021
OTICPO FONE / FAX | UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
| 12 GRANDE (53)99971-3958 ‘ RS
(ALCULO DO IMPOSTO
TESLLPALCULO DO oS VALOR DO ICMS BASE CALC_ ICMS SUBST. ‘ VALOR DO ICMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 80,00
TALOR DOVRI TE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS | VALOR DO TPI VALOR TOTAL DA NOTA : R
0,00 0,00 0,00 0,00 00 el il i
FRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RSN SOCIAL | FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNP3/ CPF ]
0 - REMETENTE -I
TNDERECH MLUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL - !
3 NI ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO ‘
™ i

l;& DOS GO PR()DI 'TO / SERVICOS

SRR | osencsmomonmorees | wewn [ | ome | e | . LB
lasuacieas T 22011000] 0500 | 5949| UN 2,00 500 0,00 10,00 0,00 000 o000 000 000
mG_Q{\ CIGAS 22011000] 0500 | 5948 UN 1,00 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0.00] u.co] 0,00,
[ AGUA §/ GAS A 22011000] 0500 | 5949|UN 1,00 5,00 £.00 5,00 0,00 0,00 0,00i 0,00 0,07
| CAFE GU CHA COMPLETO 21069030] 0102 | 5948 |UN 3,00 20,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00/ n.00] 0,00
J_Taxa de servigo 00 | 00 |5549|UN 1,00 92,50 0,00 92,50 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00]
| TAXA DE TURISMO 00| oo |ssa9|un 1,00 2,00 0.00 2,00 0,00 0,00 0,00] 0,000 2,00
wit JiTAXA DE TURISMO 00 00 |5949/UN 1,00 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 ©0:
iV | TAXA DE TURISMO 00 C0 |5349|UN 1,00 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]
e JD!AR e 00 00 {5848 UN 1,00 280,00 000 28000 0,00 0,00 0,00] 0,00 00
ot T |paRA 00 00 | 5949|UN 1,00 280,00 0,00 280,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 o.00!
o [DiaRIA 00 | oo [seaglun | 1,00 280,00 000 28000 0,00 0,00 0,00] 0,00 00,
gk ARTONTO SILVA _l
WE0 I OLY VETRA DOMINGUES !
‘ peth- incidentes Lel Federal 12,741/12 ~ Total R$ 20,62 Federal R% 3,62 Estadual R$ 17,00 Municipal RS 0,00 [
AL CULD DO ISSON
§ 50 PICAD MUNICIPAL | vALOR TOTAL DOS sERVICOS | BASE DE CALCULO DG 150N VALOR DO ISSON
T000060000 ! 938,60 846,00 42,30 |
oo & O 1

E‘ \I’lf\‘\ ADIC IU\GAIS

RESERVADO AQ FISCO !

% 26,99(2,65%) Fonte:; IBPT
il - SC3 QD 8
il 5L 245 ED. VENANCIO 2000

‘L P ITMS, DE IS§ E DE IPT. .
des IVATK DCMINGOS PEREIRA SOUZA Periodo: 14/09/21 10:27 & 17/08/21 00:00
et

|
|
1
“MITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA CREDITO [
I
|
i
i
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MINISTERIO DA SAUDE

Brasilia, 14 de setembro de 2021.

Declaracdo — ASPAR/ATENDIMENTO

Assunto: Audiéncia.

Informo a quem possa interessar que o Senhor, IVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA,
Vereador do Municipio RIO GRANDE/RS, foi atendido em audiéncia nesta Assessoria

Parlamentar do Gabinete do Ministro da Satde, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

A pHeit
Pawg g0 Almeida Miranda
Assessoria Parlamentar

ASSESSORIA PARLAMENTAR DO GABINETE DO MISTRO DA SAUDE
Esplanada dos Ministérios, bloco G, 4° andar. Brasilia
(61) 3315-3499/2060/3404






MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE
Assessoria Parlamentar
Esplanada dos Ministérios, Bloco “B” — 5° andar
70068-901- Brasilia/DF
Fone: (61) 2028-1248
aspar(@mma.gov.br

DECLARACAQO

Declaramos para os devidos fins, que o Sr. Ivair Domingos Pereira Souza , CPF:
672.343.210-04 Vereador do Municipio Rio Grande/RS , esteve presente na Assessoria
Parlamentar do Ministério do Meio Ambiente, localizada na Esplanada dos Ministérios,
Bloco B, 5° andar, Brasilia/DF, em audiéncia para tratar de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 14 de setembro de 2021




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputado Federal Daniel Trzeciak — PSDB/RS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Brasilia, 15 de Setembro de 2021.

Declaramos para os devidos fins, que o Sr. lvanir Domingos Pereira
Souza, vereador, esteve neste gabinete para tratar de assuntos referentes ao municipio de
Rio Grande — RS.

Atenciosamente,

_ /’MMW 4
Luciano Augusto Carvalho
Assessor Parlamentar

Cémara dos Deputados Anexo IV Gabinete 917 — 9° andar — Brasilia/DF — CEP 70.160-900 - Tel. (61) 3215-5917
e-mail: dep.danieltrzeciak@camara.leg.br




DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Ivair Domingos Pereira Souza, portado do
CPF: 672.343210-04, compareceu ao Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker, no
dia 15 de setembro de 2021, as 11:30, para tratar de assuntos do municipio de —Rio
Grande- Rio Grande do Sul.

nda Castro
Assessora parlamentar

Deputado Lucas Redecker






e

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA EXTRAORDINARIA DE RELACOES FEDERATIVAS E INTERNACIONATS

DECLARACAQ

Declaro para os devidos fins, que o Senhor Ivair Domingos Pereira Souza, Vereador do
Municipal de Rio Grande/RS, esteve na Secretaria Extraordiniria de Relagdes Federativas e
Internacionais do Rio Grande do Sul, em Brasilia, nesta data, para tratar de assuntos de interesse do

municipio.

Brasilia, 16 de setembro de 2021.

Patricia Kotlinski
Diretora Geral

SHIS — QI 11 — CONJUNTO 01 — CASA 09 — LAGO SUL — 71625-210 — BRASILIA/DF
FONE/FAX: (61) 3248-3288 — E-MAIL: representantedf@qgg.rs.qov.br






CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Aiceu Moreira

Brasilia (DF), 16 de setembro de 2021.

DECLARACAO

Declaramos para todos os fins que se fagam necessarios, que o
vereador Ivair Domingos Pereira Souza do municipio de Rio Grande-
RS, esteve neste gabinete no dia 16 deste més, visando tratar de
assuntos de interesse publico, dentre estes a viabilizacdo de recursos

junto ao Orcamento Geral da Unido de 2021 para seu municipio.

Sem mais para o momento.

[
Marbelle ‘Guimaries
Assessoré\(Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo IV — 2° andar - Gabinete 238 | Cep 70.160-900 | Brasilia DF
Tel (1) 3215.5238/3238 — Fax (61) 3215.4238 | dep.alceumoreira@camara,gov.br | www.alceumoreira.com.br



Agéncia Nacional de Telecormnunicacoes
SAUS, Quadra 6, Bloco H, 11° Andar, Ala Sul - Bairro Asa Sul, Brasilia/DF, CEP 70070-940
Telefone: (61) 2312-2023 - http://www.anatel.gov.br

DECLARACAO

Processo n® 53500.028114/2021-82

Interessado: Camara Municipal do Rio Grande/RS

Declaro, para os devidos fins, que o Sr. IVAIR PEREIRA DE SOUZA (VAVA), Vereador dc
Municipio de Rio Grande/RS, compareceu na data de 16 de setembro de 2021, a reunido realizada na
sede da Agéncia Nacional de Telecomunicacdes, em Brasilia - DF (Setor de Autarquias Sul, Quadra 6,
Bloco H, 11° andar), com o o Gerente de Outorgas e Licenciamento de Estagcdes e o Chefe da

Assessoria de Relagdes Institucionais, para tratar da prestacido da telefonia mével no municipio e
sobre a outorga da Associacio Radio Taxi Riograndina.

, | Documento assinado eletronicamente por Daniel Martins D Albuquerque, Chefe da Assessoria
{ de Relacdes Institucionais, em 17/09/2021, as 15:18, conforme horario oficial de Brasilia, com
1fundamento no art. 23, inciso Il, da Portaria n® 912/2017 da Anatel.

i
assinatury

-2 A autenticidade deste documento pode ser conferida em

T4 http://www.anatel.gov.br/autenticidade, informando o codigo verificador 7412741 e o codigo
a1 CRC 50DB68CO.

Referéncia: Processo n° 53500.028114/2021-82 SEl n® 7412741



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Lasier Martins

Brasilia, 16 de setembro de 2021.

DECLARACAQ

Declaro, para os devidos fins, que o Sr. IVAIR DOMINGOS
PEREIRA SOUZA, Vereador do Municipio de Rio Grande - RS, inscrito no
CPF sob n° 672.343.210-04, compareceu ao Gabinete do Exmo. Sr. Senador
Lasier Martins na presente data, onde tratou, junto ao Gabinete de assuntos de

interesse do municipio.

Atenciosamente,

f / Fo W o
ISMAEL OTA O@E ALMEIDA

Chefe de Gabinete

i e B O D T e T . B B e R e S e o I e o e s T R |
Senado Federal — Anexo |l — Ala Senador Alexandre Costa — Gabinete 03 :
CEP 70165-900 —~ Brasilia DF









EBEMOS DE RB3 HOTELARIA LTDA 0S PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO NF_e
EMISSAQ; 17/09/2021 - DEST. / REM.: IVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA - VALOR TOTAL: RS 358,59
A DE RECEBIMENTO IDEN'I:'.IBCAC_RO E ASSINATURA DO RECEBEDOR, Nﬂ 000018‘?’2 7
SERIE 001

TTIFICACAQ DD EMITENTE

RE3 HOTELARIA LTDA

SHN QUADRA 2 BLOCO N, 01 - SETOR
HOTELEIRO NORTE - CEP:70702-913 -

BRASILIA - BF

nérica Biter TEL: (61)3704-3010

DOCUMENTO AUXELIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA
0-ENTRADA [ ¢
1-8SAIDA

RN

3321 091G 3132 6900 0181 5500 1000 0182 2713 9969 9196

N° 000018227 FL.1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no porial nacional da NFe
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
on no site da Sefaz Autorizadora

UREZA DE OPERACAC

itra saida dc mercadoria efou prestagiio de servigo

PROTOCOLO DE AUTORIZACAG DE USO

353210050040400 17/09/2021 09:42:32

'RICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNP1/ CPF
04229200196 10.313.269/0001-81
[INATARIO / REMETENTE
iEf RAZAO SOCIAL NP1/ CPF DATA DA EMISSAC
‘AIR DOMINGOS PEREIRA SQUZA 672343210-04 17/09/202%
ERECO BATRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA/ ENTRADA
JA DAS MISSOES, 438 COAB I 96211460 17/09/2021
ICIPIO FUNE / FAX UF PNSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
O GRANDE (53)99971-3958 RS
CULO DO IMPOSTO
IDE CALCULO DO ICMS. VALOR DO ICMS BASE CALC. 1CMS SUBST. VALOR DO KCMS 5UBST. VALOR TOTAL DOS FRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 40,00
OR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO DUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 358,59
NSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
A0 50CIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP1/ CPF
0-REMETENTE
EREQO MUNKIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
NTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAGH PESO BRUTO PESO LiQUIDO
03 DO PRODUTO / SERVICOS
: 5 . . VALOR VALOR VALOR BASE VALOR VALOR | ALIQUOTAS
g?ggg‘_ DESCRICAO DO PROBUTC / SERVICO NCM/SH |CSOSN| CFOP| UNID. | QUANT. “1’;_{’“0 DESCONTO LIOUmO CALC. 1CMS LCMS. LPL ous] m
AGUA CI GAS 22011000] 0500 § 59491 UN 2,00 5,00 0,00 10,60 0,00 0,00 0,00] 0,00{ 0,00
AGUACIGAS 22011000} 0500 | 53491 UN 1,001 5,00 0.00 5,00 0,00 0,00 0,00} 9,001 0,00
AGUA S/ GAS 22011000 0500 | 5849| UN 1,00} 5,00 000 5,00 2,00 8,00 0,00 0,00{ 0,00
CAFE QU CHA COMPLETO 21069030' 0102 | 58451 UN 1.00 20,00 0,00 20,00 090 0,00 0.00| 0.00{ 0.00
Taxa de servigo 00 0G| 55491UN 1.00 32,60 .00 32,80 0,00 0,00 0,00y 0.00f 0,60
TAXA DE TURISMO 00 G0 ]5948|UN 1,00 2,08 0,00 280 0,00 0,00 0,00 0,00} 0.0
TAXA DE TURISMO 00 00U }5949|UN 1,00 2,08 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00] 0,60} 0,00
TAXA DE TURISMO 00 00 §5948{UN 1,00] 2,00 0,00 200 0,00 0,00 0,00| 0,00] 000
DIARIA 0o 00 |s248|un 1,00 93.33 0,00 9333 0,00 0,00 0.00] 0.0} 6.00
DIARIA Q0 00 15949|UN 1.00) 93,33 0.00 93.33 0.00 0.00 0,00} 0,00] 0,00
DIARIA 0 00 {5849|UN 1.00 93.33 0.06 93.33 0,00 0,00 0.00] o0.00f 0.00
TINUACAO DAS INFORMACOES COMPLEMENTARES
JSE ANTONIG DA SILVA
\BIO DE OLIVEIRA DOMINGDES
sibutes Incidentes Lei Federal 12.741/12 — Total 1S 11,74 Federal R$ 1,34 Estadual R$ 9,80 Municipal RS §,00
CULO DO ISSQN
RICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
600000000 318,39 285,99 14,31
DS ADICIONAIS
RMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO A0 FISCO

11 Aprox Tributos R$ 14,15(3,95%) Fonte:
WCON-DF  TEL: 151
8L 240

. B&0

- SCs 0p 8
ED. VENANCIO 2000

IBPT

JCUMERTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIOMAL. NAO GERA CREDITO

(SCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI.

»spede: IVAIR DOMINGOS PEREIRA SQUZA Periodo: 14/09/21 10:27 a 17/09%9/21 00:00

stada:

128637
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%  CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Ric Grande do Sul
CNPJ: 89.584.981/0001-75
e 2T Endereco:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
R Telefone: (5332338500 Cidade: Rio Grande
: i Nota de Empenho
Numero Empenho: Espécie: Data Emissio:
72212021 Ordinario 10/09/2021
Dotacdo: 4
Orgdo: 01 Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
Acdo: 2008 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0320 GESTAO LEGISLATIVA PARLAMENTAR
Elemento: 33390141400000000000 DIARIAS NO PAIS
Vinculo: 00010000 Recurso Livre - Administragiio Direta Municipal
Credor: 17019 - IVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA
Endereco: Rua das Missoes - 438 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 672.343.210-04 Telefone: (53)232-2411, 053999713958
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 38186181-04
Datacgio Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 23.420,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 2.140,00
Anulado {-): 0,00 Total (B): 25.560,00
Total (A): 150.000,00 Saldo (A- B): 124.440,00
Processo Licitaggo: Data do Processo:
Modalidade: Nimero do Conirato:
Ntmero do Processo: Contrato Aditiva:
Valor deste Empenho: 2.140,00
Histdrico

0,5 diaria paga ao Vereador, que ird a cidade de Porto Alegre/RS, dia 14 de setembro de 2.021, visando o atendimento de despesas
com embarque/desembarque no aeroporto daguela localidade com destino 2 Brasilia/DF, onde tratara de assuntos de interesse de
nosso Municipio e 3 didrias a serem pagas ao Vereador, que ira a cidade de Brasilia/DF, dias 14,15,16 e 17 de setembro de 2.021,
onde em Comiss3o Especial, tratard do Projeto Seguro Defeso do Pequeno Agricultor, solicitars emendas parlamentares para a
Satde e informagbes sobre o Projeto da Construgsio do Porio de Arroio do Sal, pariicipara ainda de reunido com os Depuiados
Federais Lucas Redecker e Jerinimo Goergen, de reunites no Ministério da Agricultura, Ministério da Satde e Ministério do Meio

Ambiente, e reunido com os Senadores Lasier Martins e Luiz Carlos Heinze(Requerimento n.487/2021 e Protacolo n.6987 de
30/08/2021).-

Fica empenhada a importanciade: R$ 2.140,00
| DOIS MiL E CENTO E QUARENTA REAIS ]

ORDEM DE PAGAMENTO

et PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPEGIFICADO,
e PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO
~ i K
& / //
ORDENADOR/DEDESPESA /
’/ EM / ! - At

DIA MES ANO  OXDERNADOR DE PAGAMENTO
| RECIBO
CONTADOR RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
j TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
/j . /2 PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL “QUITACAO".
([Vogale |
GER@?'DE FINANCAS EM / I
DA MES ANO

(]
DIRETOR GERAL ASSINATURA N° DOCUMENTO




